

قرار دارند. این نسبت در منطقه امریکای لاتین و کاراییب (۶۳/۰ درصد) اندک است.

از لحاظ نسبت حق بیمه های زندگی به GDP، آفریقای جنوبی (۹/۱۳ درصد) و انگلستان (۳/۱۰ درصد) در صدر کشورهای جهان قرار دارند و به دنبال این دو، کشورهای ژاپن (۹/۸ درصد)، کره جنوبی (۴/۸ درصد) و سوئیس (۱/۸ درصد) قرار دارند. این نسبت در کشورهای سوریه و قطر نزدیک به صفر و در کشورهای اوکراین (۱/۰ درصد)، عربستان سعودی (۱/۰ درصد) و یوگسلاوی (۲/۰ درصد) بسیار ناچیز است.

در سال ۱۹۹۹ نسبت حق بیمه های زندگی به GDP در ایران ۰/۰۷ درصد است.

مطالعه آشنایی با اتحادیه بین المللی ناظران بیمه

IAIS اتحادیه بین المللی ناظران بیمه است که اعضای بیش از ۱۰۰ حوزه قضایی^۲ را در بر می گیرد. فلسفه وجودی IAIS ارتقای همکاری بین نظارت کنندگان بیمه برای هماهنگ کردن تلاش های آن ها در توسعه رویه های (استانداردهای) عملی برای نظارت بیمه، پیوند

(۷/۵ و ۷/۱ درصد)، آفریقا (۴/۳ و ۲/۱ درصد) در صد)، اقیانوسیه (۸/۵ و ۵/۳ درصد) و اروپا (۷/۴ و ۹/۲ درصد) عکس این موضوع برقرار است.

بیشترین نسبت حق بیمه های غیرزندگی به GDP به مناطق امریکای شمالی و اقیانوسیه به ترتیب با ۳/۴ و ۵/۳ درصد تعلق دارد. این نسبت در مناطق اروپا (۹/۲ درصد)، آسیا (۷/۱ درصد)، امریکای لاتین و کاراییب (۴/۱ درصد) و آفریقا (۲/۱ درصد) است. در میان کشورهای جهان سوئیس با ۴/۷۸ درصد بیشترین نسبت حق بیمه های غیرزندگی به GDP را در اختیار دارد. به دنبال آن کشورهای امریکا (۳۲/۴ درصد)، نیوزیلند (۳۰/۴ درصد) و هلند (۵/۴ درصد) قرار دارند. از طرفی نسبت حق بیمه های غیرزندگی به GDP در کشورهای بنگلادش (۲۲/۰ درصد)، پاکستان (۳۷/۰ درصد)، لیبی (۴۴/۰ درصد) و مصر (۴۶/۰ درصد) در سطح پایینی قرار دارد.

در سال ۱۹۹۹ این نسبت در ایران ۶۴/۰ درصد بوده است.

در این سال قاره های اقیانوسیه و آسیا به ترتیب با ۸/۵ و ۷/۵ درصد بیشترین نسبت حق بیمه های زندگی به GDP را دارند. پس از این دو، مناطق اروپا (۷/۴ درصد)، امریکای شمالی (۲/۴ درصد) و آفریقا (۴/۳ درصد)

1. International Association of Insurance Supervisors
2. jurisdictions

۵. هماهنگی بین نهادهای مالی، ملی و بین المللی
۶. انجام تحقیقات

حفظ ثبات مالی

با توجه به زندگی در یک اقتصاد جهانی منسجم و درهم تنیده، IAIS با تشریک مساعی سایر نهادهای مالی بین المللی و ملی، به شکل دهی نظام های مالی به صورت جهانی کمک می کند. IAIS به عنوان یک سازمان عضو اجلاس ثبات مالی^۱ و با یادگیری از تجربیات بحران اقتصادی اخیر، درصدد ابداع ضوابط بین المللی جدید بازی است. IAIS به ساختن ضوابط عملیاتی و معماری نظام مالی جدید بین المللی کمک می کند.

ایجاد رویه های جهانی بیمه

ضوابط و زبان مشترک برای تقویت همکاری ضروری است، IAIS به عنوان نهاد نظارتی بین المللی، رویه (استاندارد) های جهانی بیمه ای را که همه حوزه های قضایی عضو IAIS یعنی بیش از ۱۰۰ ناظر بیمه ای به تصویب رسانده اند، ایجاد می کند. IAIS اصول اصلی برای

نهادهای بین المللی مرتبط با یکدیگر، تأمین کمک های متقابل در حفظ و حراست از همگرایی بازارها و تبادل اطلاعات مربوط به تجربیات خودشان است.

با توسعه سریع فن آوری ارتباطات، جهانی شدن فعالیت های مالی و همگرایی و ادغام بخش های مالی، IAIS باید در محیط روبه تکامل بیش از پیش فعال باشد. اهمیت فعالیت های IAIS با توجه به قسمت زیر از بیانیه وزرای دارایی گروه ۷ کشور صنعتی در اجلاس سران کلن در ژوئن ۱۹۹۹ روشن تر می شود. "همه کشورها، نهادهای مالی بین المللی و نهادهای مالی بخش خصوصی در مسوولیت حفظ ثبات مالی جهانی باید با یکدیگر سهیم باشند".

IAIS به عنوان هماهنگ کننده در دست یابی به این هدف در زمینه نظارت بیمه ایفای نقش می کند. شش هدف IAIS عبارتند از:

۱. حفظ ثبات مالی
۲. ایجاد رویه های (استانداردهای) جهانی بیمه
۳. کمک در اجرای این رویه ها (استانداردها)
۴. تقویت ارتباطات

تقویت ارتباطات

ارتباطات موثر بین ناظران بیمه مبنای اجتناب ناپذیر برای ثبات بین المللی است. IAIS از طریق برگزاری نشست های متعدد کمیته ای فرصت های گوناگونی را برای تقویت ارتباطات فراهم می کند. انتشارات، نشریات ادواری و سایت (www IAIS web org) IAIS به بهبود ارتباطات بین طرف های ذی نفع و اشخاص کمک بیشتری می کنند. IAIS برای تقویت ارتباطات رسمی استفاده از یادداشت تفاهم بین اعضا را تشویق می کنند.

هماهنگی با نهادهای مالی، ملی و بین المللی

در تاریخ اقتصادی هرگز این همه مردم و به این شدت به همکاری اقتصادی بین ملل جهان وابسته نبوده اند. در این اقتصاد جهانی به طور فزاینده ای یکپارچه می شود. همکاری بین مقامات مالی ملی، موسسات مالی و نهادهای بین المللی برای ثبات مالی اجتناب ناپذیر است.

IAIS در فعالیت های بین المللی متعدد نظیر اجلاس ثبات مالی و اجلاس مشترک^۱ نقش فعالی دارد. به علاوه این نهاد با دیگر نهادهای بین المللی نظیر کمیته باسل مربوط به نظارت بانکی^۲، صندوق بین المللی پول (IMF)، سازمان بین المللی کمیسیون اوراق

نظارت بیمه، قرارداد بیمه، استاندارد اعطای پروانه فعالیت و سایر رویه های عمده نظارتی بیمه را توسعه داده است.

اصول IAIS و استانداردها به ایجاد عرصه بازی متوازن از طریق بهبود نظام نظارتی، تقویت همکاری و هماهنگی در کشورهای مختلف در زمینه بیمه های زندگی، غیرزندگی و بیمه اتکایی کمک می کند.

کمک به اجرای رویه ها

رعایت ضوابط مشترک پیش شرط لازم برای حفظ همکاری خوب و درست است. وزیران مالی گروه ۷ اعلام کردند که "اصول اساسی IAIS را باید کلیه کشورها بدون فوت وقت اجرا کنند" (اعلامیه وزیران دارایی گروه ۷ در اجلاس سران کلن در ژوئن ۱۹۹۹) IAIS به طور منظم سمینارها، سخنرانی ها و جلسات تبادل آرای گوناگون برای تقویت رعایت رویه های IAIS سازمان دهی می کند.

جزوات، مطالعات موردی و مقاله های راهنما جهت تسهیل اجرای بهینه رویه های نظارتی نوشته شده اند. برنامه خود ارزیابی IAIS که با آن اعضا میزان رعایت اصول اساسی IAIS را ارزیابی می کنند برای تشویق اعضا به اجرای اصول نظارتی توسعه داده شده است.

1. Joint Forum

2. Basel Committee on Banking Supervision

پیشروی برای بیمه

رسانه ها چگونه می توانند برای بازگرداندن سود به بیمه گران وسایل نقلیه مفید واقع شوند.

بازار بیمه وسایل نقلیه شاید در دوره جدیدی از ضرردهی به سر ببرد. البته برای بهبود این وضع کمک در راه است اما منشأ این کمک شاید چندان قابل پیش بینی نباشد. رسانه های همگانی معمولاً مهم ترین اخبار بیمه ای را از میان جنبه های منفی انتخاب می کنند، ولی در هنگام روبه افزایش بودن حق بیمه ها نقش آن ها را نمی توان نادیده گرفت.

پس از رکود چشم گیر سال ۱۹۹۱ تحت تأثیر رسانه های همگانی که احتیاج به تکنولوژی پیشرفته برای جلوگیری از سرقت را مطرح می کردند، بازار بیمه در سال ۱۹۹۴ به سرعت سوددهی خود را بازیافت.

بازگشت سود کلان

در سال های ۹۳-۱۹۹۲ کمتر روزی بود که در تلویزیون یا نشریات از سرقت اتوموبیل یا دزدی تفریحی اتوموبیل (joy riding) خبری درج نشود. این موج پیاپی خبری بی شک راه را برای افزایش نرخ بیمه در بازار و رسیدن به سوددهی هموار کرد. این همان روشی است که برای تبدیل

بهادار (IOSCO) سازمان همکاری اقتصادی و توسعه (OECD) کنفرانس ملل متحد مربوط به تجارت و توسعه و (UNCTAD)، بانک جهانی و غیره در چارچوب موافقت نامه عمومی تجارت در خدمات (GATS) مذاکرات چند جانبه ای برای آزادسازی در بخش های مالی در جریان است. در این ارتباط، IAIS تصمیم به توسعه مشارکت نزدیک تر با سازمان تجارت جهانی (WTO) دارد. تا از این طریق بتواند به بازار مالی جهانی کامل و سالم کمک کند.

انجام تحقیقات

اطلاعات به روز مربوط به نظام های بیمه در حوزه های قضایی مختلف برای ارتقای همکاری مورد نیاز است. IAIS انجام تحقیقات و توسعه بانکی اطلاعاتی مربوط به نظام های بیمه حوزه های قضایی عضو را جهت ارتقا و تسهیل درک متقابل بین آن ها برعهده دارد.

IAIS تجزیه و تحلیل نظام های بیمه ۹۰ حوزه قضایی را انجام داده که نتایج آن ها منتشر شده است.

مترجم: حبیب میرزایی

منبع: International Association of Insurance Supervisors (IAIS) – an Introduction,

PP. 1-3.